
Základní škola a Mateřská škola Kolinec, příspěvková organizace 

   

 

Postup v případě podezření na výskyt infekčního 

onemocnění žáka (včetně nákazy COVID-19) 

- platnost od 1. 9. 2020: 

1. Příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy – žák není vpuštěn do 

budovy školy, pokud ho doprovází jeho zákonný zástupce. 

2. Příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy a není přítomen 

zákonný zástupce dítěte či nezletilého žáka – tato skutečnost je neprodleně 

oznámena zákonnému zástupci, který je informován o nutnosti 

bezodkladného vyzvednutí žáka ze školy, pokud toto není možné, 

postupuje se podle následujícího bodu. 

3. Příznaky se vyskytnou, jsou patrné v průběhu přítomnosti žáka ve škole – 

neprodleně dojde k poskytnutí roušky a umístění žáka do izolace 

v připravené samostatné místnosti, současně je informován zákonný 

zástupce žáka s ohledem na bezodkladné vyzvednutí žáka ze školy. 

4. V případě bodů 1. – 3. škola informuje zákonného zástupce žáka o tom, že 

má telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který rozhodne o dalším 

postupu. 

5. Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých žáků příznaky 

infekčního onemocnění, ale bude jim věnovat zvýšenou míru pozornosti. 

6. V případě pouhého podezření na výskyt nákazy COVID-19 ve škole škola 

sama KHS nekontaktuje, školu v případě výskytu onemocnění zpravidla 

kontaktuje příslušná KHS. 

7. Škola je povinna v případě konkrétních mimořádných situací spojených 

s onemocněním COVID-19 postupovat podle pokynů Krajské hygienické 

stanice (KHS) a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná opatření 

vyhlášená pro dané území příslušnou KHS nebo plošně Ministerstvem 

zdravotnictví ČR. 


